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ACTA 01 DE 2022- COMITE ASESOR - R04 MAQUINARIA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS,
MATERIALES E INSUMOS NECESARIOS PARA LOS PROCESOS DE INNOVACION EN LOS
SECTORES AGRICOLAS, PECUARIOS, AGROINDUSTRIALES, DE TURISMO Y DE ECONOMIA
NARANJA

Siendo el dia 20 de diciembre de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA
VASQUEZ CRUZ, Profesional juridico del proyecto, en calidad de Evaluador Juridico(a), RICARDO VERA
TORRES, Gerente de proyecto, en calidad de Evaluador técnico, LUZ ALEXIS PALENCIA BARONA, en
calidad de evaluador Técnico, YERITZA ALEXANDRA ROJAS PUENTES, en calidad de evaluador
Administrativo, y JOHANA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ, en calidad de evaluador Financiero proceden
a suscribir el Acta de Evaluacién de los documentos subsanados conforme al cronograma presentados con
el siguiente:

OBJETO: INSCRIPCION Y/O ACTUALIZACION BANCO DE PROVEEDORES PARA COTIZACIONES
ACTIVIDAD E2-A01 REALIZAR CONVOCATORIA ABIERTA PARA LA SELECCION DE PROYECTOS DE
INCREMENTOS DE LA PRODUCTIVIDAD A TRAVES DE LA INNOVACION DEL PROYECTO DE
INVERSION “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTION DE LA INNOVACION EMPRESARIAL
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO, ECONOMIA NARANJA Y AGROPECUARIO DEL
DEPARTAMENTO DEL HUILA”, BPIN 2021000100230".

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y
ECONOMICOS:

Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de
necesidad y conveniencia.

1.0 ASPECTOS JURIDICOS:

INNOVAGRIC S.A.S 901358715-3
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1 Formato de solicitud de inscripcién en el Banco X
de proveedores

Certificado de Existencia Y Representacion Legal

2 X

3 Antecedentes disciplinarios X

4 Antecedentes X
Fiscales.

5 Antecedentes Judiciales X

6 Certificado de Medidas Correctivas y de X

contravenciones de Policia

7 Documento de identidad X

8 Certificado de parafiscales y aportes a seguridad X
anexo 01.

9 R.U.T. X

Registro Unico de proponentes a corte del afio
2022, no Menor 60 dias expedicion a la fecha de
la solicitud del presente proceso o Estados
financieros con sus respectivas Notas Contables
a corte 31 de diciembre de 2021.

OBSERVACIONES: El proveedor CUMPLE, con los requisitos de habilitantes juridicos.
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2.0. EXPERIENCIA
2.1. EXPERIENCIA GENERAL

El proveedor debera acreditar experiencia e idoneidad minimo de dos (02) contratos liquidados méximo (04) cuatro
contratos en los ultimos tres afios fiscales contados a partir de la presente convocatoria que sea afin con el
SUMINISTRO, IMPORTACION O VENTA DE MAQUINARIA PARA EL SECTOR AGRICOLA, PECUARIO O
AGROINDUSTRIAL, el proveedor deberé allegar los documentos que acrediten validamente la informacion requerida,
esto podra ser copia de los contratos junto con sus respectivas actas de liquidacion o certificaciones de cumplimiento
que contengan la informacion a verificar.

e VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Para verificar la experiencia UP HOLDING S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos con
su respectiva acta de liquidacion o certificaciones que se deben encontrar inscritas en el RUP y de las cuales
se logre corroborar la siguiente informacion:

a) Nombre de la empresa contratante
b) Nombre del contratista

¢) Fecha de del contrato

d) Objeto del Contrato

e) Actividades especificas del contrato
f) Valor del contrato

g) Fecha de Terminacion

En caso de relacionarse mas de tres (03) contratos en el formulario respectivo Up Holding S.A.S, para
salvaguardia de los principios de transparencia e igualdad, evaluara solo los cuatro (04) primeros, en el
orden en que aparezcan relacionados en el Anexo.

PARAGRAFO 1. En caso de que los contratos que acreditan la experiencia tengan algun tipo de multa o
sancion, no seran tenidos en cuenta por parte de UP HOLDING S.A.S.

PARAGRAFO 2: El posible proveedor debera aportar el (Anexo 2) Formato de experiencia en el cual debera
relacionar el nimero de experiencia en el cual se acredita en el RUP.

e]o]=
www.upholding.co * contacto@upholding.co

Cra 13 #75 20 « Ofi 206 « Edificio ICALY + Colombia * Bogota
Tel: 601 9260567




1.

U ’
D/
foc:used on your resultsg

CONTRATD

BRETRD E SETALACIGN TE SITENA T FEGD FARA 707 Fi SEVERADGS B CLLTVG DE CoH
CON MARCD DE SEMBRA 55 (400 FLANTAS/HE). L& CONDUCCA PRINCIPAL ¥ LA COKDUCCION DE
LOS MULTIFLES DE RIEGO ESTAN DISERADOS EN BASE A LOS CALCULDS MORAULICOS BOMBED
DARECTO DEGDE CASETA DE RIEGO PRINCIFAL CON UN EQURD SUMERGIBLE [ 50 HF, PARS TODDS
SECTORES OE REGO. LA DISTRIBUCKON DE CAUDALES EN CAMPO SE CONTROLA MEDIANTE SEIS {5) WALLE DEL GALICA AMESES | 10STREGAGY
ALVLILAS MAESTRAS FARA Lb APERTURA Y CIERFE DE CADA FAMAL, COM EL FIN DE DARLE EL
MANED ADECUADD A L4 INYECCION DE FERTILIZANTES, EL CUAL ESTARAN SECTORIZADAS EM 3
povias
TTA B ENTREGA OE MATERIALES AGRICOLAS, PAGGRAM NACTONAL SUSTITUCKN OF GILTGE CE
LES0 ILICITO [PHIS), ENTREGA, DE MATERIALES B FAMLIAS, EN EL MAADO DEL CUMPLIMENTO DE LS| FLORENCIAGAGUETA |1 SEMAMA | 200400000
ACUEADOS O PAT
FAIS WARCO CUMPLVRENTD ACUERDUS DE PAZ PROVEEDURIA CENDGS A FAMLAS BEnEr CIARAS

ELABORADION SIETEMA DE RIEGD

PROVEEDURLA DE MERRAMIENTAS

PROVEEDURALA CERDIOS ACTTVRTAD PUERTO ABIS PUTLIRAYD 1 EEMANA AT A0
PR
PROVEEDURIA GALLLINAS WETA 1 SEMARA ITEAR00
WOVIENTO FOR LA PAZ [MPDL], JOVENES RURALES FUR LA PAZ EN COLOMEIA PARTICIFACIN SOCIAL
¥ DESARADLLO PRODUCTIVO EN 5§ MUKICIPIOS DEL SUR DE BOUVAR CON ENFOOUE DE DERECHOS
PROVEEDURLA DE HERRAMIENTAS  |EQUIDAD DOE GENERD ¥ SOSTEMIBILIDAD AMBIENTAL EN 5 MUNICIFIOS DEL SUR DE BOLIVAR “SANTA| SANTA ADSA, SUR DE BOLIVAR |1 SEMANA 56 700000

ROEA DEL SUR. SIMITI, SAN PABLD, ARERAL ¥ MORALES FINANCIADD COM RECURSOS DE LA UNION
ELIROFEL.

SERVICIOS TECHICES ESPECIALIZADOS PARA EL DESARROLLD DE LA INVESTIGACION SLVOPASTORIL |
215 DE AQLAE, EAELDS ¥ TRANSFERENCW DE COMOCIMIENTD EN METCOOLOGIAS DE SIEMBRA
TIPO AUEDA NELDER PARA L4 EJECUCION DEL PROYECTO DEMOMINADG FORTALECIMIENTO DEL PUTURMAYO 12 BOd 348,241
SECTOR GANADERD MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE PRACTICAS SOSTEMBLES EM EL
DEFARTAMEMTO DE PUTLIWAYD BRI 204 5000100088, Ml 331

TRES ESTACIONES OE FERTILEEACION ¥ AFLICACIONES, EN CADA ESTACKON DEBE HABER UN AREA DE

PRESTACION DE SERVICKIS

L MLACEREMIENTO (TAKOUES DE &0 MAHR SUMNIETRADD POR EL CONTRATANTE), DS TAWOUES DE
ELABORACION SISTEMA DE RIEGD

MEZCLA OE 1000 LITAOE, UM EQUIPD EETACIONARID DE 43 LPM, LA RED HIDRALLICA CUENTA CON FervaGa EMESES T B0
TUBERIAS DE 1* ¥ %" COM RESIETENCIAS DE 25 BAR. HORANTES UENCADDS ACORDE AL EERD
CNEERD, E BETALACION O DISERD, E IRSTALACION DE INVERMADERD CLNDIMAMARCA 2 MESES B 56000
IKVERMADERD -
B ¥ WCI0H OF B BE BOWER FTAR AR OE
ELABORALION 5ISTEMADE RIEGD [ TANGOUE sml:lm o ushn:-a T.-ma.ls DE LDS smas |1'-'ua. Msu.-u COM LINA msnwa. ENTRE 51 TaLMA 2 MESES 110 BT
nemnm 700 W CON FESPECTIVD TECHO ¥ REMA DE SECURIDAD
0, BLMINETRO E INSTALACION DE BISTEMA DE AIEQD POR GOTED EM 20 HA SENERALDS EN
mmwzu OE LMON [MARCO DE SEMBRA ENS M, J82 FLANTAS POR HA TRES BOULLOS)
ELABORACION 5ISTEMA DE RIEGD  [CONSIDERANDD LA TOMA DE AGUS DESOE POZD PROFUNDD. LA GONOUGGKIMN FRMCIEAL ¥ LA WALLE DEL GALIGA 2 MESES AT
m&:wm DE 105 MULTIPLES DE REGOD ESTAN DISERADOS EN BASE A LOS CALCULOS
HORAULICOS

CASERL), SUMINIETRO E INSTALACKON DE GISTEMA DE AIEQD POR GOTED EM 34 HA SENERALDS EN
CULTIO DE AQUACATE (MARCO DE SEMBRA EME M FLANTAS FOR HA TREE BOLILLOS) LA
ELABCRADION SISTEMA DE RIEGD  [CONDUCOICN PRINCIPAL ¥ LA CONDUDDION DE LOS MULTIPLES DE RIEGD ESTAN DISERADOS EN ANTIZCANA, 2 MESES TH) AWG000
BASE & LOS CALCLLDS MORAULICDS CON 4 GOTERDS POR FLANTA Y DOBLE LINEA POR SURCO. EL
PROYECTO ESTA FEMEADD A FUTURD CON 8 GOTERDS POR PLANTA PROPLUESTA

EURMMISTRO MATERALES [METALAR 7 BUMIMETAAR MATERLALES SISTEMA DE RIEGO-ASOHOFRUCOL EOOOTA 1MES A0 0 1.000

Nota: Se constaté que el nimero de contrato de la certificacion anexa coincide con el referido en la Tabla
de Experiencia y RUP.

OBSERVACION:

AGRICOLA LA TRINIDAD: El objeto del contrato es, “DISENO, SUMINISTRO E INSTALACION DE
SISTEMA DE RIEGO POR GOTEO EN 33,4 HA SEMBRADOS EN CULTIVO DE LIMON (MARCO DE
SIEMBRA 8X5). LA CONDUCCION PRINCIPAL Y LA CONDUCCION DE LOS MULTIPLES DE RIEGO
ESTAN DISENADOS EN BASE A LOS CALCULOS HIDRAULICOS CON 10 GOTEROS POR PLANTA A
FUTURO. EL PROYECTO SE PRESENTA ACTUALMENTE CON 2 GOTEROS (UNA LINEA DE
MANGUERA 16 MM POR SURCO) SE PLANTEA COLOCAR ESPIGO CON PORTAGOMA Y FIN DE LINEA
PARA CONEXION A FUTURO DE SEGUNDO LATERAL DE RIEGO. BAJO PROPUESTA ANEXA A ESTE
CONTRATO NO. PR0086-2021 DE FECHA 05.03.22".

El contrato tiene fecha de inicio 08 de marzo de 2022 con una duracién de 4 meses, y la fecha de terminacion
es el 07 de julio de 2022.

EXPERIENCIA GENERAL.: El alcance del presente contrato incluye disefio, suministro e instalacion de
sistema de riego por goteo. Con la informacién presentada se valida la experiencia especifica establecida
en la invitacion.
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2. LEMU S.A.S: El objeto del contrato es, “SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE RIEGO PARA

101 HA SEMBRADOS EN CULTIVO DE LIMON CON MARCO DE SIEMBRA 5X5 (400 PLANTAS/HA). LA
CONDUCCION PRINCIPAL Y LA CONDUCCION DE LOS MULTIPLES DE RIEGO ESTAN DISENADOS
EN BASE A LOS CALCULOS HIDRAULICOS. BOMBEO DIRECTO DESDE CASETA DE RIEGO
PRINCIPAL CON UN EQUIPO SUMERGIBLE DE 50 HP, PARA TODOS SECTORES DE RIEGO. LA
DISTRIBUCION DE CAUDALES EN CAMPO SE CONTROLA MEDIANTE SEIS (6) VALVULAS MAESTRAS
PARA LA APERTURA Y CIERRE DE CADA RAMAL, CON EL FIN DE DARLE EL MANEJO ADECUADO A
LA INYECCION DE FERTILIZANTES, EL CUAL ESTARAN SECTORIZADAS EN 3 ZONAS".

El contrato tiene fecha de inicio 29 de julio de 2022 con una duracién de 5,5 meses, y la fecha de terminacion
es el 15 de diciembre de 2022.

EXPERIENCIA GENERAL: El alcance del presente contrato incluye disefio, suministro e instalacion de

sistema de riego por goteo. Con la informacién presentada se valida la experiencia especifica establecida
en la invitacion.

3.0 ASPECTOS FINANCIEROS:

INDICADORES FINANCIEROS:

Para el caso de verificacion de los indicadores financieros se verificara lo siguiente en el RUP acorte del afio
2022 de la entidad.

Indicador
INDICADOR DE LIQUIDEZ: Activos Corrientes / Pasivos Corrientes mayor o igual (=) 1,5
ENDEUDAMIENTO: Pasivos Totales / Activos Totales menor o igual (<) 0,7
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO mayor o igual (=) 0,1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO mayor o igual (=) 0,04
CAPITAL DE TRABAJO Activos Corrientes - Pasivos Corrientes 40% vr contrato

El capital de trabajo: Activos corrientes — pasivos corrientes: es del 20 % del valor del contrato.
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INNOVAGRIC SAS CUMPLE

VALORES EEFF ACTIVO CORRIENTE 679.676.277

PASIVO CORRIENTE 237.526.688

ACTIVO TOTAL 679.676.277

PASIVO TOTAL 407.526.688

PATRIMONIO 272.149.589

UTILIDAD OPERACIONAL 120.149.483
INDICADOR DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE 28 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL

ACTIVO TOTAL 0.5 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO UTILIDAD OPERACIONAL

PATRIMONIO 0.4 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO UTILIDAD OPERACIONAL

ACTIVO TOTAL 0.18 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE 442.149.589 CUMPLE

OBSERVACION: Cumple con los indicadores Financieros.
4.0 FACTORES DE PONDERACION.

Los factores de ponderacion seran los siguientes:

EXPERIENCIA 50% LA EMPRESA CUMPLE
CON LA EXPERIENCIA
REQUERIDA EN EL 50%
OBJETO DE LA
INVITACION
INDICADORES
FINANCIEROS BANCO DE 50% LA EMPRESA CUENTA 50%
PROVEEDORES CON LOS INDICADORES
MINIMOS DEL BANCO DE
PROVEEDORES.
RESULTADO FINAL:
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INNOVAGRIC S.A.S CUMPLE

CONCLUSIONES: El proveedor CUMPLE con los requisitos habilitantes juridicos, y ponderacion de
experiencia y financieros.
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RICARDO VERA TORRES LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ
Gerente de Proyecto (Evaluador Técnico ) Profesional Juridico (Evaluador Juridico)

Q& é& QX éNOA [b

YERITZA ALEXANDRA ROJAS PUENTES LU XIS PALENCIA BARONA
Coordinador Administrativo Coordinador Técnico (Evaluador Técnico)
(Evaluador Administrativo)
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JOHANNA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ
Contadora- (Evaluador Financiero)

www.upholding.co * contacto@upholding.co
Cra 13 #75 20 + Ofi 206 « Edificio ICALY + Colombia * Bogota
Tel: 601 9260567



